
COMUNE DI UTA  
Provincia di Cagliari 

 
 

 

ORIGINALE 
 
Registro Settore n. 3 
 
 

Settore Appalti e Contratti - Mensa e Scuola Bus 
 

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 04-01-2013 
 
 

Ufficio:  
 

Oggetto: FORNITURA GASOLIO PER RISCALDAMENTO EDIFIC I 
SCOLASTICI "ANNO SCOLASTICO 2013" Affidamento in ec onomia alla 
ditta Transport s.a.s. di Taula & C. di Sassari. 

 
C.I.G.  Z6707E8713 

IL RESPONSABILE  
 
 PREMESSO: 
 CHE per  garantire il corretto funzionamento degli impianti di riscaldamento degli 
plessi scolastici occorre procedere in tempi brevi all’appalto per la fornitura del combustibile 
necessario per l’anno scolastico 2012-13; 

CHE il fabbisogno stimato, in base ad un consumo medio annuale di ogni caldaia, è 
stato valutato in complessivi litri 45.000 circa; 

CHE la L. 135/12 obbliga la consultazione della CONSIP e che è prevista la 
possibilità di procedere ad affidamenti anche fuori da detta modalità, a condizione che venga 
avviata una procedura ad evidenza pubblica e che si prevedano corrispettivi inferiori a quelli 
indicati nelle convenzioni e accordi quadro messi a disposizione da CONSIP S.p.a e dalle 
centrali di committenza regionali. 

CHE con determinazione del Responsabile del settore Appalti Contratti n° 1471 in 
data 31.12.2012 venne indetta una Procedura di gara tramite cottimo fiduciario ai sensi 
dell’art. 125 del 163/06 s.m.i. e art. 13 del Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i 
servizi in economia approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 01 del 
09.02.2007 - per l’appalto della fornitura di GASOLIO PER RISCALDAMENTO degli 
EDIFICI SCOLASTICI anno 2013  con offerte in ribasso sull’importo del prezzo a litro di 
carburante- pubblicato sul sito della Consip S.p.a. per il lotto 10 (Regione Sardegna) - 
CAC/SIVA valido al momento di ogni singola fornitura.  

CHE l’importo della spesa posto a base di gara è di € 20.000,00 disponibili al Cap. 
2025/14 del bilancio 2012, per un quantitativo presunto di 16.000 litri;  

CHE con lettera d’invito n° 20342 del 31.12.2012 sono state invitate sette ditte 
specializzate nel settore a formulare la loro migliore offerta entro il 03.01.2013; 

VISTO il verbale di gara del 04.01.2013; 
ACCERTATO che l’offerta più vantaggiosa è quella della Transport s.a.s. di 

TAULA & C . con sede a Sassari in Loc. Predda Niedda 10 Z.I.  



 

Settore Appalti e Contratti - Mensa e Scuola Bus n.5 del 04-01-2013 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 2 

APPURATO che le stesse sono state formulate nel rispetto delle disposizioni impartite 
dall’Ufficio Appalti & Contratti; 

RITENUTO di poter procedere all’aggiudicazione definitiva a favore alla Ditta 
Transport s.a.s. di TAULA & C . con sede a Sassari in Loc. Predda Niedda 10 Z.I.  per il 
ribasso offerto del 2,250% sull’importo del prezzo a litro di carburante (riferito al momento 
della consegna) praticato dalla convenzione Consip – lotto 10 – Sardegna - al netto degli oneri 
fiscali CAC/SIVA; 

CHE ATTUALMENTE si rende necessario, al fine di poter rispettare il proseguo del  
funzionamento delle caldaie,  procedere alla fornitura di 8.000 litri di gasolio per 
riscaldamento per i depositi dislocati presso i seguenti edifici scolastici: 

1) Scuola Media “Ennio Porrino” in Via Regina Margherita – Uta 
2) Scuola Elementare in Via Regina Margherita – Uta 
3) Scuola Elementare Santa Porada in località “Bascus Argius” – Uta 
4) Scuola Elementare Giuseppe Garibaldi – Piazza Garibaldi -Uta. 
VISTO  il Cap. 2025/14 RR.PP. del bilancio 2013; 
VISTO il D.U.R.C. con il quale si attesta la regolarità contributiva della ditta, emesso 

dall’INPS in data 16/11/2012; 
VISTO il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in Economia, 

approvato con deliberazione  del Consiglio Comunale n°1 del 09.02.2007; 
VISTO l’art. 125 del D.lgs. 163/2000 e s.m.i.; 

 VISTO il D.P.R. 207/2010; 
VISTA la L.R. n° 5/2007; 
VISTO l’art. 3 della L.136/2010; 
VISTO l’art.192 del D.Lgs. 267/00; 
VISTO l’atto di nomina a Responsabile di servizio.  

DETERMINA 
 
 DI PRENDERE ATTO della premessa; 

 

DI AGGIUDICARE definitivamente l’esecuzione della fornitura di che trattasi alla 
Ditta Transport s.a.s. di TAULA &  C. con sede a Sassari in Loc. Predda Niedda 10 Z.I. per 
il ribasso offerto del 2,250% sull’importo del prezzo a litro di carburante (riferito al momento 
della consegna) praticato dalla convenzione Consip – lotto 10 – Sardegna - al netto degli oneri 
fiscali CAC/SIVA, fino alla concorrenza di € 20.000,00; 

 

DI IMPEGNARE a favore della suddetta ditta l’importo complessivo di € 20.000,00 
disponibili al capitolo 2025/14 RR.PP. del bilancio 2013 in fase di formazione. 

 
DI PROVVEDERE all’ordine di una prima tranche di 8.000 litri di gasolio per 

riscaldamento necessari per il rifornimento dei depositi  dislocati presso i seguenti edifici 
scolastici: 

1) Scuola Media “Ennio Porrino” in Via Regina Margherita – Uta 
2) Scuola Elementare in Via Regina Margherita – Uta 
3) Scuola Elementare Santa Porada in località “Bascus Argius” – Uta 
4) Scuola Elementare Giuseppe Garibaldi – Piazza Garibaldi -Uta. 
 
 

 DI TRASMETTERE  la presente al Servizio Finanziario per i successivi adempimenti. 
 
 



 

Settore Appalti e Contratti - Mensa e Scuola Bus n.5 del 04-01-2013 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 3 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  IBBA MARIA VIRGINIA 
 
__________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE  DEL    SERVIZIO  FINANZIARIO 
 
VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai seguenti capitoli: 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   589 
sub 

 
Anno 
2012 

del 
31-12-2012 

Comp./Res. 
R 

Capitolo 
  2025 

Articolo 
14 

Cod. bil. 
1040202 

SIOPE 
1202 

Descrizione capitolo: 
SPESE PER ACQUISTO GASOLIO PER RISCALDAMENTO E 
BENI DI CON- 

Causale impegno 
Fornitura Gasolio per riscaldamento edifici scolastici "Anno 2012 - 2013". Determin. a contr. 
art. 192 del T.U.E.L. 267/2000. Affidam. alla Ditta Transport s.a.s. di Taula & C. di SS. 

Importo operazione €.      20.000,00 

DATI BENEFICIARIO  

Codice beneficiario 
 

Ragione sociale beneficiario: 
 
 
 -  () 

 
 
 

 

 
Uta, li     18-01-2013 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Rag. ALBA PAOLA 

 


